



Stryków, dnia 22.05.2020 r.

IZP.271.7.2020.GP.PZP.3.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający **udziela odpowiedzi** na pytania Wykonawców oraz **wprowadza zmiany w treści SIWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu nr 540549-N-2020 z dnia 15 maja 2020 r..**

Pytanie nr 1

„Jaki kabel należy zastosować w m. Dobra Nowina (YAKY 4x25, 4x35)?”

Odpowiedź:

Należy zastosować kabel YAKY 4x25mm².

Na rysunku E-02 i w zestawieniu materiałów w projekcie technicznych błędnie był podany kabel YAKY 4x35mm².

Pytanie nr 2

„Ze względu na epidemię, bank nie wydaje zaświadczeń o zdolności kredytowej, jednakże może wystawić zaświadczenie, iż nie ma przeciwwskazań na otrzymanie kredytu w wysokości 300.000,00 tys. zł. Czy takie zaświadczenie będzie respektowane przez Zamawiającego ?”

Odpowiedź:

Postawione pytanie jest zbyt ogólne, aby Zamawiający mógł udzielić jednoznacznej odpowiedzi. Jakkolwiek sam Wykonawca wskazuje, że występuje istotna różnica pomiędzy przywołanymi dokumentami, tzn. jeden z dokumentów może zostać wystawiony pomimo epidemii, a drugi nie, co z kolei może oznaczać, że w przypadku dokumentu wystawialnego, bank nie dokonuje weryfikacji zdolności kredytowej Wykonawcy. Jednocześnie należy zauważyć, że dotychczas Wykonawcy nie zgłaszali podobnych problemów w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego.

Zamawiający utrzymuje w mocy dotychczasowe zapisy SIWZ, w szczególności:

„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca wykaze, że w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości, co najmniej 300.000,00 PLN brutto.”

„W celu potwierdzenia spełniania warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, Zamawiający żąda od Wykonawcy: Informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy – w wysokości co najmniej 300.000,00 PLN brutto, wystawionej w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganych przez Zamawiającego dokumentów dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykonawcy, Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę innych dokumentów, o których mowa w art. 26 ust. 2c ustawy Pzp – dokumentów, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu.”

Pytanie nr 3

„Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie ?”

Odpowiedź:



Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzeń oświetlenia ulicznego w pasie drogowym dróg gminnych.

Pytanie nr 4

„Prosimy o załączenie karty katalogowej sylwetki słupa.”

Odpowiedź:

Słupy oświetleniowe mają spełniać wymagania bezpieczeństwa biernego zgodnie z opisem w projekcie. Zamawiający nie określa konkretnych sylwetek słupów, bo mogłoby to sugerować konkretnego producenta, co jest niezgodne z ustawą Pzp. Wykonawca wyłoniony w przetargu w trakcie realizacji zadania, na etapie składania wniosków materiałowych przedstawi do zatwierdzania Zamawiającemu karty katalogowe słupa oświetleniowego.

Inne zmiany SIWZ

1. Zamawiający dokonuje poprawy oczywistej omyłki w §9 ust. 2 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał (zakończył) roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu (najważniejsze roboty). Przez roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej należy rozumieć należytą realizację **minimum 2 porównywalnych robót budowlanych (o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot przetargu), których przedmiotem była budowa¹ i/lub przebudowa oświetlenia ulicznego/drogowego² zasilanego z sieci elektroenergetycznej z kablem podziemnym i/lub linią napowietrzną, o wartości brutto co najmniej 200.000,00 PLN (każda z dwóch robót odrębnie)** z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów na rzecz których te roboty zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty (należyta realizacja minimum dwóch robót ma wynikać ze złożonego

¹ Pojęcia budowy należy rozumieć w znaczeniu nadanym przez przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane: a) budowa–należy przez to rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego; b) przebudowa–należy przez to rozumieć wykonywanie robót budowlanych, w wyniku których następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź liczba kondygnacji; w przypadku dróg są dopuszczalne zmiany charakterystycznych parametrów w zakresie niewymagającym zmiany granic pasa drogowego

² Użyto określenia „ulica”, lub „droga” – w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. Zamawiający nie uzna za spełniające opis warunku - doświadczenia polegającego na budowie i/lub przebudowie oświetlenia: niezasilanego z sieci elektroenergetycznej i nie mającego charakteru urządzenia technicznego służącego bezpieczeństwu ruchu na drogach w rozumieniu elementu składowego drogi jako urządzenia technicznego wyposażenia dróg, w szczególności nie zostanie uznane za porównywalne wykonanie robót budowlanych w zakresie oświetlenia prywatnych parkingów, parków, obiektów handlowych, przemysłowych, boisk sportowych oraz urządzeń do iluminacji (np. oświetlenia pomników, budynków czy drzew)

wykazu robót budowlanych oraz z załączonych dowodów). Należyta realizacja minimum dwóch robót ma wynikać ze złożonego wykazu robót budowlanych (załącznik do SIWZ) oraz z załączonych dowodów określających czy wykazane roboty budowlane zostały wykonane należyście, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.”

2. W §11 ust. 6 SIWZ pn. „Forma składania dokumentów” po zdaniu: „Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej. Zamawiający nie dopuszcza składanie oferty w postaci elektronicznej.”, **Zamawiający dodaje:** „W przypadku zamiaru złożenia wadium w formie niepieniężnej, Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium przed upływem terminu składania ofert w oryginale w postaci elektronicznej (alternatywa dla postaci papierowej). Wniesienie dokumentu wadium w postaci elektronicznej musi obejmować przekazanie tego dokumentu w takiej formie w jakiej został on ustanowiony przez gwaranta, tj. oryginału dokumentu.”

3. W załączniku nr 1 do SIWZ – „Formularz ofertowy” przypis nr 2 **otrzymuje nowe brzmienie:** „Uwaga: dotyczy Wykonawców, których oferty będą generować obowiązek doliczania wartości podatku VAT do wartości netto oferty, tj. w przypadku: • wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, • mechanizmu odwróconego obciążenia, o którym mowa w ustawie o podatku od towarów i usług”.

4. §5 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), otrzymuje nowe brzmienie: W terminie uzgodnionym przez strony, lecz nie później niż w dniu protokolarnego przekazania terenu robót/budowy oraz na każdym etapie realizacji zamówienia, Wykonawca przedstawia aktualny wykaz osób, i/lub liczby etatów i/lub przewidywanej liczby etatów, które będą w trakcie realizacji zamówienia wykonywały czynności, o których mowa w §5 ust. 4 umowy. O każdej zmianie osób zatrudnionych, realizujących przedmiot niniejszej umowy, Wykonawca powiadomi niezwłocznie zamawiającego.

5. §12 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz), otrzymuje nowe brzmienie:

W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie do 14 dni licząc od daty pisemnego lub za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail) powiadomienia przez Zamawiającego. Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy.

9. W §21 SIWZ, tj. „Składanie i otwarcie ofert” zmienia się/przedłuża się termin składania i otwarcia ofert, tzn.:

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie ze SIWZ, należy składać w siedzibie Zamawiającego **URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE, 95-010 Stryków, ul. T. Kościuszki 27, sekretariat w terminie do 2.06.2020 r. do godz. 10.00.**”;

ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pok. 22, **w dniu 2.06.2020 r. o godz. 10:15**”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 22.05.2020 r. dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 540549-N-2020 z dnia 15 maja 2020 r., poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie BIP.

ZATWIERDZAM

Burmistrz Strykowa
Witold Kosmowski